



RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL  
N° 088 -2020-GR CUSCO/GGR

Cusco, 17 FEB. 2020

LA GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO.

**VISTO:** El Informe N° 005-2020-GR CUSCO/GRI-SGO de la Sub Gerencia de Obras, el Informe N° 03-2020 GR-CUSCO/ORSLTPI/ALF-DCA del Liquidador Financiero, el Memorándum N° 188-2020 GR-CUSCO/GGR-ORSLTPI de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión y el Memorándum N° 284-2020-GR CUSCO/ORAJ de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional del Cusco;

**CONSIDERANDO:**

Que, habiéndose ejecutado el **Proyecto: 2159214 "Mejoramiento del Servicio de Educación Inicial de la I.E. N° 440 Ernesto Gunther, en el Distrito, Provincia y Departamento de Cusco"**, **Act/Al/Obra: 4000035 "Mejoramiento de Infraestructura de Educación Inicial"**, **Meta: 0264, 0161 y 0202 "Mejoramiento de Infraestructura Educativa"**, correspondientes al Ejercicio Presupuestal 2017, 2018 y 2019 respectivamente, que quedaron pendientes en los inventarios finales de almacén, saldo de materiales de libre disponibilidad;

Que, estando al Informe N° 005-2020-GR CUSCO/GRI-SGO de la Sub Gerencia de Obras, que solicita autorización para la transferencia de materiales de libre disponibilidad del proyecto antes mencionado al **Proyecto: 2274876 "Mejoramiento de los Servicios de Salud del Centro de Salud Ttio, Distrito de Wanchaq, Provincia de Cusco, Región Cusco"**, **Act/Al/Obra: 4000013 "Mejoramiento de Puesto de Salud"**, **Meta: 0122 "Construcción de Infraestructura de Salud"**, correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2019, adjuntando como documento sustentatorio el Informe N° 360-2019-GR CUSCO/GRI/SGO/RO-MASB del Ing. Marco A. Sotomayor Bragagnini – Residente de Obra, el que cuenta con el V° B° del Ing. Gerson Javier Solís Luna – Inspector de obra, remitiendo para dicho efecto el expediente de transferencia de saldo de materiales que forman parte de la presente Resolución Gerencial General Regional;

Que, mediante el Memorándum N° 188-2020 GR CUSCO/GGR-ORSLTPI, la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, en atención a lo solicitado, procede a la evaluación del expediente de transferencia de materiales y emite conformidad al contenido del mismo mediante Informe N° 03-2020 GR-CUSCO/ORSLTPI/ALF-DCA del CPC Dante M. Carrillo Álvarez - Liquidador Financiero;

Que, conforme a lo establecido en el numeral 10°, de la Resolución Jefatural N° 335-90-INAP/DNA, que aprueba el "Manual de Administración de Almacenes" para el Sector Público Nacional; Numeral 7.9) de la Directiva N° 013-2005-GR Cusco/PR Administración, Manejo y Atención de Almacenes en el Gobierno Regional del Cusco aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 1148-2005-GR CUSCO/PR y el inciso j) del artículo 103° de la Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC CUSCO que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones - ROF del Gobierno Regional del Cusco, que señala como función de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, "Verificar y dar conformidad al proceso de transferencia de saldos y sobrantes de materiales de obras ejecutadas";

Que, la Directiva N° 005-2016-GR CUSCO/GR "Normas para el Proceso de Liquidación de Proyectos de Inversión Pública en el Gobierno Regional del Cusco" aprobada por Resolución Gerencial General Regional N° 293-2016-GR CUSCO/GGR, establece que la Liquidación de Proyectos de Inversión Pública, es el conjunto de actividades realizadas para determinar el costo real de la ejecución del proyecto de inversión pública, consiguientemente es necesario efectuar la transferencia de saldo de materiales de almacén de libre disponibilidad;

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 17.1 del artículo 17° de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo, que éste tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción;

Que, la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, con Memorándum N° 284 -2020-GR CUSCO/ORAJ, opina que procede autorizar la transferencia de bienes considerados como saldo de materiales de libre disponibilidad;

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de Administración, Gerencia Regional de Infraestructura y Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión del Gobierno Regional del Cusco;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del artículo 41° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por Ley N° 27902, el artículo 42° y el literal f) del artículo 43° del







Gerencia General Regional

Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Cusco aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC-CUSCO, las Resoluciones Ejecutivas Regionales N° 001, 046, 235 y 641-2019-GR CUSCO/GR y la Resolución Ejecutiva Regional N° 004-2020-GR CUSCO/GR del 07 de enero 2020;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR con eficacia anticipada, la Transferencia de Bienes considerados como Saldo de Materiales de Almacén de Libre Disponibilidad por el importe de S/ 23,776.94 (Veintitrés Mil Setecientos Setenta y Seis con 94/100 Soles), cuya descripción se detalla a continuación:

DEL:

Proyecto : 2159214 "Mejoramiento del Servicio de Educación Inicial de la I.E. N° 440 Ernesto Gunther, en el Distrito, Provincia y Departamento de Cusco".  
Act/AI/Obra : 4000035 "Mejoramiento de Infraestructura de Educación Inicial".  
Meta : 0264 "Mejoramiento de Infraestructura Educativa".  
              : 0161 "Mejoramiento de Infraestructura Educativa".  
              : 0202 "Mejoramiento de Infraestructura Educativa".  
Ejercicio : 2017, 2018 y 2019 respectivamente.

AL:

Proyecto : 2274876 "Mejoramiento de los Servicios de Salud del Centro de Salud Ttio, Distrito de Wanchaq, Provincia de Cusco, Región Cusco".  
Act/AI/Obra : 4000013 "Mejoramiento de Puesto de Salud".  
Meta : 0122 "Construcción de Infraestructura de Salud".  
Ejercicio : 2019.

Material a Transferir:

| N° | BIENES SOBRANTES                                                                           | UND. | CANT. | P.U.   | P. TOTAL       | REFERENCIA  | ESP. GASTO |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|----------------|-------------|------------|
| 1  | PALA TIPO CUCHARA 2MM TRAMONTINA                                                           | UND  | 3     | 38.00  | 114.00         | O/C 4115-17 | 26.22.24   |
| 2  | PICO PUNTA PALA CON MANGO TRAMONTINA                                                       | UND  | 2     | 38.00  | 76.00          | O/C 4115-17 | 26.22.24   |
| 3  | CARRETILLA BUGUI CON LLANTA Y CÁMARA TRUPER                                                | UND  | 6     | 180.00 | 1080.00        | O/C 4115-17 | 26.22.24   |
| 4  | ARNÉS DE SEGURIDAD CON LÍNEA DE VIDA MAYCOL                                                | MTS  | 10    | 351.00 | 3510.00        | O/C 4267-17 | 26.22.24   |
| 5  | BOTAS DE JEBE DITA                                                                         | PAR  | 16    | 45.00  | 720.00         | O/C 4267-15 | 26.22.24   |
| 6  | MANGUERA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 3/8 IN NACIONAL                                       | MTS  | 40    | 3.00   | 120.00         | O/C 4465-17 | 26.22.24   |
|    | <b>MONTO TOTAL TRANSFERIDO AÑO: 2017</b>                                                   |      |       |        | <b>5620.00</b> |             |            |
| 7  | LLANTA PARA CARRETILLA TIPO BUGUI DE 40 CM INCLUYE LLANTA DE JEBE Y CAMARA (ARMADO TRUPER) | UND  | 8     | 52.00  | 416.00         | O/C 391-18  | 26.22.24   |
| 8  | BROCA DE 5/8 PARA MADERA GERMANY                                                           | UND  | 3     | 32.00  | 96.00          | O/C 391-18  | 26.22.24   |
| 9  | BROCA PARA MADERA ½ GERMANY                                                                | UND  | 2     | 22.00  | 44.00          | O/C 391-18  | 26.22.24   |
| 10 | DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DE 7 IN ULUSTROS                                              | UND  | 15    | 24.50  | 367.50         | O/C 391-18  | 26.22.24   |



Gerencia General Regional

|    |                                                                             |      |     |        |        |             |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------|------|-----|--------|--------|-------------|----------|
| 11 | SOGA DRIZA DE 5/8 IN NACIONAL                                               | MTS  | 200 | 2.30   | 460.00 | O/C 391-18  | 26.22.24 |
| 12 | CONO DE SEGURIDAD 70 CM NACIONAL                                            | UND  | 4   | 38.00  | 152.00 | O/C 391-18  | 26.22.24 |
| 13 | MALLAS DE SEGURIDAD 50M X 1 MT PARA PROTECCIÓN DE ÁREAS DE TRABAJO NACIONAL | ROLL | 2   | 52.00  | 104.00 | O/C 391-18  | 26.22.24 |
| 14 | CLAVO PARA MADERA C/CABEZA DE 3 IN CONFER                                   | KGS  | 24  | 4.60   | 110.40 | O/C 391-18  | 26.22.24 |
| 15 | BROCA DE ½ PARA CONCRETO GERMANY                                            | UND  | 2   | 28.00  | 56.00  | O/C 391-18  | 26.22.24 |
| 16 | PLÁSTICO REFORZADO DE TRIPLE ANCHO NACIONAL                                 | MTS  | 12  | 4.20   | 50.40  | O/C 391-18  | 26.22.24 |
| 17 | MANGUERA SIMPLE PARA AGUA 5/8" NACIONAL                                     | MTS  | 50  | 1.30   | 65.00  | O/C 391-18  | 26.22.24 |
| 18 | OCRE COLOR ROJO BAYER                                                       | KGS  | 6   | 90.00  | 54.00  | O/C 391-18  | 26.22.24 |
| 19 | ACEITE DE MOTOR 15W40 MOVIL                                                 | GLN  | 1   | 85.00  | 85.00  | O/C 617-18  | 26.22.24 |
| 20 | GRASA GRUESA PARA RODAMIENTO NACIONAL                                       | KGS  | 1   | 28.00  | 28.00  | O/C 617-18  | 26.22.24 |
| 21 | DILUYENTE PARA LOCA DESMOLDANTE Z - ADITIVOS                                | GLS  | 2   | 62.00  | 124.00 | O/C 952-18  | 26.22.24 |
| 22 | CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 90MM X 45° C-10 UFC/ANILLOS PAVCO       | UND  | 3   | 39.00  | 117.00 | O/C 1460-18 | 26.22.24 |
| 23 | TUBERÍA PVC SAP NTP ISO 4422 C 7.5 90MM PAVCO                               | UND  | 2   | 142.00 | 284.00 | O/C 1460-18 | 26.22.24 |
| 24 | TEJA DE ARCILLA DE 1 CM X 19 CM X 22 CM X 43 CM                             | UND  | 100 | 1.30   | 130.00 | O/C 2013-18 | 26.22.24 |
| 25 | DISCO DIAMANTADO DE CORTE PARA MADERA DE 12 IN KAMALY                       | UND  | 2   | 15.00  | 30.00  | O/C 2176-18 | 26.22.24 |
| 26 | ESCOBILLA DE ACERO NACIONAL                                                 | UND  | 1   | 5.00   | 5.00   | O/C 2176-18 | 26.22.24 |
| 27 | POLIESTIRENO EXPANDIDO DE 1.20M X 2.40M X 1IN NACIONAL                      | UND  | 13  | 12.50  | 162.50 | O/C 2176-18 | 26.22.24 |
| 28 | PINTURA LATEX ACRÍLICO PARA TEJA ANDINA                                     | GLS  | 7   | 80.00  | 560.00 | O/C 2233-18 | 26.22.24 |
| 29 | TEJA ANDINA 5MM X 7CM X 72CM X 1.14M ETERNIT                                | UND  | 22  | 33.00  | 726.00 | O/C 2233-18 | 26.22.24 |
| 30 | CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 90° X ½" NACIONAL                             | UND  | 10  | 1.80   | 18.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |







Gerencia General Regional

|    |                                                                   |     |    |        |        |             |          |
|----|-------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|--------|-------------|----------|
| 31 | CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 3 IN X 90° PAVCO              | UND | 6  | 6.00   | 36.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 32 | CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4 IN X 45° PAVCO              | UND | 2  | 5.20   | 10.40  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 33 | CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4 IN X 90° PAVCO              | UND | 2  | 7.00   | 14.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 34 | TEE SANITARIA PVC SAL 4IN X 4IN PAVCO                             | UND | 4  | 14.00  | 56.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 35 | UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO ½ IN NACIONAL     | UND | 2  | 6.50   | 13.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 36 | VÁLVULA ESFÉRICA DE ¾ CIM                                         | UND | 1  | 33.00  | 33.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 37 | ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC SAP ¾ IN PAVCO                         | UND | 8  | 1.50   | 12.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 38 | ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC SAP ½ IN PAVCO                         | UND | 10 | 2.00   | 20.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 39 | NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE ¾ IN X 1 ½" NACIONAL               | UND | 8  | 2.00   | 16.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 40 | PEGAMENTO PARA PVC OATEY                                          | GLN | 2  | 115.00 | 230.00 | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 41 | REDUCCIÓN CON ROSCA DE PVC SAP ¾ IN X ½ IN IPS                    | UND | 3  | 1.40   | 4.20   | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 42 | REDUCCIÓN PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4 IN X 2 IN PAVCO        | UND | 11 | 4.50   | 49.50  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 43 | REDUCCIÓN PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4 IN X 3 IN PAVCO        | UND | 2  | 5.00   | 10.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 44 | TEE CON ROSCA DE PVC SAP 3/4IN PAVCO                              | UND | 5  | 2.50   | 12.50  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 45 | TUBO DE PVC PARA DESAGÜE SAL 3 IN X 3M PAVCO                      | UND | 2  | 19.80  | 39.60  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 46 | UNIÓN CON ROSCA DE PVC SAP 1/2IN PAVCO                            | UND | 5  | 1.80   | 9.00   | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 47 | UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4IN NACIONAL | UND | 8  | 7.30   | 58.40  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 48 | YEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 4IN X 2IN PAVCO                    | UND | 3  | 9.00   | 27.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 49 | YEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 4IN X 3IN PAVCO                    | UND | 1  | 11.00  | 11.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |





Gerencia General Regional

|    |                                                            |     |      |        |        |             |          |
|----|------------------------------------------------------------|-----|------|--------|--------|-------------|----------|
| 50 | YEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4IN PAVCO               | UND | 1    | 10.00  | 10.00  | O/C 2918-18 | 26.22.24 |
| 51 | CINTA MASKING TAPE T 2 PULG. IMPORTADO X 40YD IMPORTADO    | UND | 15   | 16.00  | 240.00 | O/C 2922-18 | 26.22.24 |
| 52 | RODILLO PARA PINTAR DE 6 IN TORO                           | UND | 2    | 14.00  | 28.00  | O/C 2922-18 | 26.22.24 |
| 53 | LIJA PARA PULIR PARED N° 60 NACIONAL                       | MTS | 27   | 11.50  | 310.50 | O/C 2922-18 | 26.22.24 |
| 54 | LIJA PARA PULIR PARED N° 40 NACIONAL                       | MTS | 13.4 | 11.50  | 154.10 | O/C 2922-18 | 26.22.24 |
| 55 | LIJA PARA PULIR PARED N° 80 NACIONAL                       | MTS | 14   | 11.50  | 161.00 | O/C 2922-18 | 26.22.24 |
| 56 | RODILLO PARA PINTAR DE 9IN TORO                            | UND | 1    | 16.00  | 16.00  | O/C 2922-18 | 26.22.24 |
| 57 | TEMPLE FINO SINOLIT 25 KG CPP                              | BLS | 13   | 54.00  | 702.00 | O/C 2922-18 | 26.22.24 |
| 58 | SELLADOR PARA PINTURA X 20 LT CPP                          | UND | 6    | 115.00 | 690.00 | O/C 2922-18 | 26.22.24 |
| 59 | IMPRIMANTE PARA PARED CPP                                  | GLS | 25   | 25.00  | 625.00 | O/C 2922-18 | 26.22.24 |
| 60 | LIJA PARA PULIR PARED 120 NACIONAL                         | MTS | 4.2  | 11.50  | 48.30  | O/C 2922-18 | 26.22.24 |
| 61 | PINTURA ACRÍLICA SATINADA AMERICAN COLOR                   | GLN | 5    | 78.00  | 390.00 | O/C 2922-18 | 26.22.24 |
| 62 | FRAGUA PARA CERÁMICO DE COLOR CELIMA                       | KGS | 3    | 6.00   | 18.00  | O/C 2929-18 | 26.22.24 |
| 63 | DISCO DE GOMA PARA AMOLADORA 7IN BOSCH                     | UND | 7    | 12.00  | 84.00  | O/C 3070-18 | 26.22.24 |
| 64 | ABRAZADERA DE FIERRO GALVANIZADO P/TUBO DE 3IN X 02 OREJAS | UND | 15   | 8.00   | 120.00 | O/C 3070-18 | 26.22.24 |
| 65 | PRESERVANTES PARA MADERA CHEMADRILL                        | GLS | 4    | 66.00  | 264.00 | O/C 3070-18 | 26.22.24 |
| 66 | TORNILLO DE FIERRO AUTOROSCANTE DE ¼ IN X 2 ½ IN           | UND | 100  | 1.00   | 100.00 | O/C 3070-18 | 26.22.24 |
| 67 | PLATINA DE FIERRO 1/8 IN X 1 IN X 6M A. AREQUIPA           | UND | 2    | 19.00  | 38.00  | O/C 3070-18 | 26.22.24 |
| 68 | CERRADURA MECÁNICA DE 2 GOLPES FORTE                       | UND | 4    | 68.00  | 272.00 | O/C 3188-18 | 26.22.24 |
| 69 | MANIJA DE BRONCE CON PICAFORTE DE 2 ½" NACIONAL            | UND | 10   | 8.70   | 87.00  | O/C 3188-18 | 26.22.24 |
| 70 | UNIÓN PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 IN PAVCO            | UND | 18   | 2.20   | 39.60  | O/C 3215-18 | 26.22.24 |







Gerencia General Regional

|    |                                                                                                                       |     |       |       |         |                 |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|---------|-----------------|----------|
| 71 | CAJA OCTAGONAL GALVANIZADA 4 X 4 X 2 ½ PESADO JORMEN                                                                  | UND | 2     | 4.60  | 9.20    | O/C 3215-18     | 26.22.24 |
| 72 | CINTA VULCANIZANTE NACIONAL                                                                                           | UND | 1     | 94.00 | 94.00   | O/C 3215-18     | 26.22.24 |
| 73 | CONECTOR DE PVC SAP DE 1IN PAVCO                                                                                      | UND | 19    | 1.40  | 26.60   | O/C 3215-18     | 26.22.24 |
| 74 | CONECTOR DE PVC SAP DE 2IN PAVCO                                                                                      | UND | 5     | 3.50  | 17.50   | O/C 3215-18     | 26.22.24 |
| 75 | CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 IN PAVCO                                                                       | UND | 14    | 2.50  | 35.00   | O/C 3215-18     | 26.22.24 |
| 76 | CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 2 IN PAVCO                                                                       | UND | 5     | 13.50 | 67.50   | O/C 3215-18     | 26.22.24 |
| 77 | TUBO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS SAP 1 IN X 3 M PAVCO                                                        | UND | 6     | 13.40 | 80.40   | O/C 3215-18     | 26.22.24 |
| 78 | CLAVO DE FIERRO PARA CALAMINA 2 ½ IN (AL PESO) PRODAC                                                                 | KGS | 14    | 8.00  | 112.00  | O/C 4465-18     | 26.22.24 |
| 79 | PLATINA DE ACERO AL CARBONO ASTM A 36 DE 3/16IN X 1 ¼ IN X 6M                                                         | UND | 1     | 44.00 | 44.00   | O/C 4486-18     | 26.22.24 |
| 80 | PARQUET DE MADERA COPAIBA O SIMILAR (SECA) COPAYBA                                                                    | M2  | 11    | 43.00 | 473.00  | O/C 4765-18     | 26.22.24 |
| 81 | ALAMBRE DE FIERRO NEGRO N° 16 AL PESO CONFER                                                                          | KGS | 29    | 6.50  | 188.50  | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 82 | CLAVO PARA MADERA C/C DE 2" CONFER                                                                                    | KGS | 48.50 | 4.90  | 237.64  | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 83 | PERNO DE ACERO DE 5/8 X 6 IN CON TUERCA Y ARANDELA                                                                    | UND | 113   | 6.10  | 689.30  | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 84 | PERNO DE FIERRO DE EXPANSIÓN DE 3/8 IN X 3 IN CON ARANDELA NACIONAL                                                   | UND | 72    | 3.50  | 252.00  | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 85 | TIRAFON AUTOPERFORANTE P/ METAL C/EXAGONAL GALVA. P/TEJA ANDINA 5" X ¼ INCLUYE CAPUCHÓN Y ARANDELA TIPO BOYA NACIONAL | PZA | 370   | 0.87  | 321.90  | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 86 | PACHT CORD CAT 6 X 1M SATRA                                                                                           | UND | 15    | 18.00 | 270.00  | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 87 | TIRAFON DE FIERRO GALV. DE ¼ PULG X 5 PULG. INC. ARANDELA Y TAPA DE PLÁSTICO                                          | UND | 2185  | 0.85  | 1857.25 | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 88 | TORNILLO AUTOPERFORANTE DE ¼" X 2" NACIONAL                                                                           | CTO | 4.8   | 31.80 | 152.64  | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |





Gerencia General Regional

|                                   |                                                                           |      |     |       |           |                 |          |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------|-----|-------|-----------|-----------------|----------|
| 89                                | CINTA DE SEGURIDAD X 500 MTS AMARILLO                                     | RLLO | 3   | 54.00 | 162.00    | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 90                                | CABLE UTP 6-4 PARAS X 24 AWG 200 MHZ                                      | ML   | 137 | 2.20  | 301.40    | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 91                                | CONECTOR A CAJA DE PVC SAP DE 20MM PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS NACIONAL | UND  | 45  | 1.20  | 54.00     | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 92                                | TAPA CIEGA GALVANIZADA DE 20 X 20 CM FOGO                                 | UND  | 3   | 25.00 | 75.00     | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 93                                | TUBO DE PVC SEL P/INST. ELÉCTRICAS DE ¾" X 3M PLASTISUR NACIONAL          | UND  | 198 | 3.40  | 673.20    | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 94                                | BROCA PARA METAL DE ½" GERMANI                                            | UND  | 1   | 15.90 | 15.90     | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 95                                | CLAVO PARA MADERA C/C DE 3" CONFER                                        | KGS  | 90  | 4.90  | 441.00    | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| 96                                | CLAVO PARA MADERA DE 3" NACIONAL                                          | KGS  | 71  | 5.00  | 355.00    | RGGR N° 75-2019 | 26.22.24 |
| MONTO TOTAL TRANSFERIDO AÑO: 2018 |                                                                           |      |     |       | 16,309.84 |                 |          |
| 97                                | DISCO DE CORTE PARA METAL 14 IN DEWALT                                    | UND  | 4   | 18.00 | 72.00     | O/C 1994-2019   | 26.22.24 |
| 98                                | DISCO DE CORTE PARA METAL DE 7 IN DEWALT                                  | UND  | 24  | 8.00  | 192.00    | O/C 1994-2019   | 26.22.24 |
| 99                                | ELECTRODO E 4011 DE 1/8 IN INDURA                                         | KGS  | 10  | 14.00 | 140.00    | O/C 1994-2019   | 26.22.24 |
| 100                               | PLANCHA METÁLICA 2.40 X 1.20 MTS 1/32 DE ESPESOR NEGRO COV                | UND  | 2   | 61.60 | 123.20    | O/C 1994-2019   | 26.22.24 |
| 101                               | TUBO DE FIERRO NEGRO DE 2IN X 2.5MM X 6M COV                              | UND  | 1   | 90.50 | 90.50     | O/C 1994-2019   | 26.22.24 |
| 102                               | TUBO NEGRO REDONDO DE 1 ½ X 2MM COV                                       | UND  | 1   | 75.00 | 75.00     | O/C 1994-2019   | 26.22.24 |
| 103                               | UNIÓN PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP ¾ IN TUBOPLAST                       | UND  | 22  | 0.70  | 15.40     | O/C 1997-2019   | 26.22.24 |
| 104                               | CONECTOR DE PVC SAP DE 1 IN TUBOPLAST                                     | UND  | 15  | 0.70  | 10.50     | O/C 1997-2019   | 26.22.24 |
| 105                               | CONECTOR DE PVC SAP DE ¾ IN TUBOPLAST                                     | UND  | 15  | 0.50  | 7.50      | O/C 1997-2019   | 26.22.24 |
| 106                               | CAJA DE PASO DE FIERRO GALVANIZADO DE 100MM X 100MM X 50MM JORMEN         | UND  | 2   | 5.00  | 10.00     | O/C 1997-2019   | 26.22.24 |
| 107                               | CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP ¾ IN TUBOPLAST                       | UND  | 22  | 1.80  | 39.60     | O/C 1997-2019   | 26.22.24 |
| 108                               | TAPA DE PROTECCION PARA TOMACORRIENTE                                     | UND  | 54  | 2.50  | 135.00    | O/C 1997-2019   | 26.22.24 |







Gerencia General Regional

|     |                                                                   |     |    |        |                  |               |          |
|-----|-------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|------------------|---------------|----------|
|     | CON TOMA A TIERRA NACIONAL                                        |     |    |        |                  |               |          |
| 109 | TERMINAL DE COBRE TIPO OJAL DE 4MM2 STARKER                       | UND | 12 | 0.20   | 2.40             | O/C 1997-2019 | 26.22.24 |
| 110 | TERMINAL DE COBRE TIPO PIN DE 4MM2 STARKER                        | UND | 40 | 0.20   | 8.00             | O/C 1997-2019 | 26.22.24 |
| 111 | TUBO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS SAP ¾ IN X 3M TUBOPLAST | UND | 8  | 5.00   | 40.00            | O/C 1997-2019 | 26.22.24 |
| 112 | LACA SELLADORA DE MADERA PARACAS                                  | GLS | 3  | 45.00  | 135.00           | O/C 2021-2019 | 26.22.24 |
| 113 | BASE PARA DETECTOR DIRECCIONAL HAGROY                             | UND | 7  | 26.00  | 182.00           | O/C 2254-2019 | 26.22.24 |
| 114 | CABLE FPL APANTALLADO DE 2 X 16 AWG LSZH-IMPORTADO                | MTS | 50 | 2.20   | 110.00           | O/C 2254-2019 | 26.22.24 |
| 115 | CINTA DE PLÁSTICO PARA ROTULADORA DE 1/2IN X 8M DIXON             | UND | 1  | 105.00 | 105.00           | O/C 2254-2019 | 26.22.24 |
| 116 | PATCH CORD CAT 6° 3 PIES EN GABINETE DIXON                        | UND | 1  | 20.00  | 20.00            | O/C 2254-2019 | 26.22.24 |
| 117 | PATCH CORD CAT6 7 PIES EN ÁREA DE TRABAJO DIXON                   | UND | 12 | 24.00  | 288.00           | O/C 2254-2019 | 26.22.24 |
| 118 | PLACA Y TOMA DE TELÉFONO CON JACK RJ11 IMPORTADO                  | UND | 2  | 23.00  | 46.00            | O/C 2254-2019 | 26.22.24 |
|     | <b>MONTO TOTAL TRANSFERIDO AÑO: 2019</b>                          |     |    |        | <b>1,847.10</b>  |               |          |
|     | <b>MONTO TRANSFERIDO AÑO: 2017-2018-2019</b>                      |     |    |        | <b>23,776.94</b> |               |          |

ARTÍCULO SEGUNDO.- RECOMENDAR, a las áreas usuarias Gerencia Regional de Infraestructura y Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión tener que observar los procedimientos y mecanismos en forma oportuna para la transferencia de materiales.

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución Gerencial General Regional a la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración, Oficina de Contabilidad y Oficina Regional de Supervisión Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, para las acciones administrativas que correspondan.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

GOBIERNO REGIONAL CUSCO  
GERENCIA GENERAL REGIONAL

ING. NELLY CASTAÑEDA CALLALLI  
GERENTE GENERAL REGIONAL  
GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO